Çalışmamızda, başta zikrettiğimiz sebeplerden
ötürü edebi birikime katkı sağlayacağını düşündüğümüz bir şiir
mecmuası ele alınmıştır. Mecmua Kahire (Mısır) Millî
Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü 212 numarada
kayıtlıdır. 147 varaklık yazmanın sonunda müstensih veya
mürettip olduğunu düşündüğümüz “ʿAli es-seyyid” adı ve H
934/1527-1528 tarih kaydı vardır. Mecmua başındaki müstakil
bir beyit ile sonda mürettibe ait olduğu düşünülen bir müfred
dışında gazel derlemesi olarak tertip edilmiştir. Buna göre
mecmua derleyenin şahsî zevkine göre düzenlenmiş gazel
mecmuasıdır. Bu çalışmada söz konusu mecmuanın tanıtımı
yapılmış, muhtevası Mecmuaların Sistematik Tasnifi projesi’ne

toplanarak araştırmacıların istifadesine sunulmasını hedefleyen (Köksal,

2012:422) Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi (MESTAP)

başlatılmıştır.

Kahire (Mısır) Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü 212

numarada kayıtlı olan ve müstensih ya da mürettibe ait olduğunu

düşündüğümüz “ʿAli es-seyyid” kaydını barındıran, H 934/1527-1528

tarihli 147 varaklık gazel mecmuası -yazmanın başındaki müstakil bir

beyit ve mürettibe ait olduğu düşünülen sondaki bir müfred hariç- şekil

ve muhteva yönüyle incelenerek söz konusu projeye uygun

tablolaştırılmıştır. Şiirlerin şairlere göre dağılımı (Tablo 1) ve şiirlerin

adlandırabiliriz (Kılıç, 2012 :75-96; Gürbüz, 2012: 97-113). Yazmanın

sonundaki “‘Ali es-Seyyid” kaydının mürettip veya müstensihe ait olması

muhtemeldir. 556 gazel ve iki müfred ile yazmanın kapağına farklı, işlek

bir hatla yazılmış bir beyit dışında 556 gazel bulunmaktadır. H 934/1527-

1528 tarihinde istinsah edilen mecmua Selîmî (1520), Cem Sultan (1495),

Tâcî-zâde Ca’fer Çelebi (1515), Üsküplü İshak (1538), Mesîhî (1512),

Revânî (1523-24), Sâdî-i Sirozî (1482?), Kemâl-i Zerd (1489), Edirneli Şevkî

(?
9
) ve Helâkî’nin (1575) şiirlerinden oluşmaktadır. Mecmua,